
Contacto

Teléfono 915896779
Fax 915890511
Correo Electrónico contratacion@csd.gob.es

Dirección Postal

C/ Martín Fierro, 5
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202000000115
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-11-2020 a
las 14:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo Superior de Deportes
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 29 - Ocio
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.csd.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=68aBpWbwpH8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de uniformidad para el personal subalterno, ordenanzas y laboral del
Consejo Superior de Deportes 2020-2021

Valor estimado del contrato 56.600,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.155,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.748 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2020 al 21/12/2021

Observaciones: Desde el día siguiente al de formalización del contrato hasta el 15 de diciembre de 2021. Fecha de inicio
indicada estimada.

Lugar de ejecución
Consejo Superior de Deportes
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Martín Fierro 5
(28040) Madrid España

Reproducido íntegramente en documento adjunto

Acta de Resolución

http://www.csd.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=68aBpWbwpH8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 915896608
Correo Electrónico registro@csd.gob.es

Dirección Postal

Martín Fierro 5
(28040) Madrid España

Contacto

Teléfono 915896779
Correo Electrónico contratacion@csd.gob.es

Dirección Postal

Martín Fierro 5
(28040) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.282 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PALOMEQUE, S.L.
NIF B85991917
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.282 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.961,22 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Reproducida íntegramente en documento adjunto.
Fecha del Acuerdo 30/10/2020
Plazo de Formalización Del 11/11/2020

Observaciones: Quince días hábiles a contar del siguiente a aquél en que se realice la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 1.287,4 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejo Superior de Deportes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consejo Superior de Deportes

Proceso de Licitación

Abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1a33bbae-334b-49bc-b377-40b680d47584


Lugar

Videoconferencia ZOOM

Dirección Postal

.
(00000) Madrid España

Apertura sobre electrónico A y caja de
Muestras.

Apertura sobre oferta económica
El día 17/09/2020 a las 10:00 horas
Apertura sobre electrónico A: Elementos de la
proposición cuantificables mediante la mera aplicación
de fórmulas, y examen caja de Muestras.

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/09/2020 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/09/2020 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Acto público celebrado mediante videoconferencia. El enlace de acceso se remitirá por
correo electrónico a todos los licitadores el día anterior a su celebración.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

ID 0000005876643 |  2020-355850 | Tue, 10 Nov 2020 14:34:00:821 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63172589688005848438951112767616206224 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

